16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 584/2020-CAPE/GP/FSCMP, DE 20/10/2020,

PUBLICADA NO DOE Nº 34.384, DE 23/10/2020.
Referente à Cessão da servidora ETIENE MONTEIRO DE ANDRADE, matrí-
cula nº 54195950/2, Técnica em Comunicação Social.
ONDE SE LÊ: 01/11/2020 a 30/11/2021.
LEIA-SE: 01/11/2020 a 31/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de outubro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595804

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 603/2020 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de LAURA AMELIA LOPES MORAIS,
Técnico de Enfermagem, lotada na Gerência do Banco de Leite Humano,
Matricula Nº 57193183/1, concedida de 01/10/2020 a 30/10/2020,
conforme PORTARIA Nº 487/2020, publicada no DOE Nº. 34.352 DE
22/09/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 28 de Outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 599/2020 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de EUSEBIO DANTAS SIQUEIRA,
Técnico de Enfermagem lotado na Gerência de Clínica Médica, Matricula
Nº   57193156/1, concedida de 16/10/2020 a 14/11/2020, conforme
PORTARIA Nº 487/2020, publicada no DOE Nº. 34.352 DE 22/09/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 28 de Outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 602/2020 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de LUCILA LIMA BRITO, Agente de
Serviços Gerais, lotada na Gerência do Banco de Leite Humano, Matricula
Nº  5174201/1, concedida de 03/08/2020 a 01/09/2020, conforme
PORTARIA Nº 413/2020, publicada no DOE Nº. 34.317 DE 19/08/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 28 de Outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 601/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) CARLOS ALBERTO
PAIVA REGO, Médico, Matrícula Nº  5762294/2, no período de 15/10/2020
a 29/10/2020, referente ao exercício de 2019, no período aquisitivo de
01/04/2019 a 31/03/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de Outubro de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
ORTARIA Nº 598/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) NATALIA RUSSYELY
DE SOUZA TAVARES, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº  57196094/1,
no período de 16/11/2020 a 15/12/2020, referente ao exercício de 2019,
no período aquisitivo de 24/04/2019 a 23/04/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de Outubro de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595751

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 592/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e os autos do processo 2020/769414;
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 415/2020-CAPE/GP/FSCMP, de
05/08/2020, publicada no DOE nº 34.304, de 07/08/2020, referente à
Licença Prêmio da servidora MARIA DE NAZARE CAVALCANTE GOMES , Id.
Funcional nº  57193855/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência do
Complexo Ambulatorial, para ser usufruída no período de 03/08/2020 a
01/09/2020, referente ao triênio 31/01/2014 a 30/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595801

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 608/2020-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 94, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994, e
na Lei Complementar nº 64, de 18.05.1990 ;
CONSIDERANDO a declaração do PRTB, de 14/07/2018, que atesta a pré-
candidatura de FRANCISCO DE ASSIS COSTA, e Certidão emitida pelo Tri-
bunal Superior Eleitoral, de fi liação regulamentada.
R E S O L V E:
I-PRORROGAR, pelo período de 18/10/2020 a 15/11/2020, a licença para
concorrer a mandato eletivo do servidor FRANCISCO DE ASSIS COSTA,
Funcional nº 57174402/1, Agente de Artes Práticas, lotado na Gerência
de Assistência Farmacêutica, a partir da daterminação jurídica desta Fun-
dação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595651
PORTARIA Nº 594/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2020/854135, e especialmente o
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia (irmão) do servidor MARCO ANTONIO DE SOUZA PASTANA, Id Funcional
nº 57196391/1, Enfermeiro, lotado na Gerência de Pediatria, no período de
13/10/2020 a 20/10/2020, conforme Certidão de Óbito nº 066431 01 55
2020 4 00009 173 0010083 13.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 13/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  27 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 595798

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 432 DE 22 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton Carneiro – Matrícula nº 5150060, para
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 247/2020 – PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01
(uma) PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO, a ser substituída no equipamento
de hemodinâmica, marca PHILIPS, pertencente ao setor de Hemodinâmica,